
 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 1 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 

  UNAD 
 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

C O N S I D E R A N D O 
 
 

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa 
y financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó 
el Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 
 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan 
obtenido los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), 
el cual, consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del 
periodo académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por 
ciento (75%) al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta 
por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 
 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1- Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en      
el programa respectivo y, 
2- Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo 
ibidem, el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los 
estudiantes que cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo 
académico respectivo. La exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil 
y aplica solamente al programa matriculado. 

 
Que mediante oficio No. 109.1- 12 del 06 de enero de 2023, JERSON JESÚS BASTOS 
LAMILLA, Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la 
relación de los estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo 
académico 8-03 del 2022. 
 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al tercer periodo académico de la vigencia 2022, se señaló “que 
en caso de existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas 
suministradas con posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar 
a modificación alguna, por ningún motivo”. 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 2 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

Que, una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 
UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor 
correspondiente al periodo académico 8-03 de 2022, para los estudiantes pertenecientes a los 
diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser efectivos en el periodo 
académico 8-03 de la vigencia 2023. 
 
Que, en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula 
de Honor por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 del 13 
de diciembre de 2013, durante el periodo académico 8-03 de 2022, para hacerlo efectivo en el 
periodo académico 8-03 de la vigencia 2023, a los estudiantes que se relacionan a 
continuación:   
 
  

1.     ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS  
 

        
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - ADMINISTRACION DE EMPRESAS. 

   

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO  
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 80130929 
LEONARDO 
ALEJANDRO 
CORRAL GONZALEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

BOGOTÁ 5.0 171 4.4 100% 

2 1130680974 
LINDA DIANE 
BOLANOS CABRERA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

SANTANDER DE 
QUILICHAO 

5.0 171 4.3 75% 

3 52158870 
LEILA FUENTES 
CAMACHO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

BOGOTÁ 5.0 170 4.6 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 
   

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1007110513 
DANIELA 
FERNANDA 
GUZMAN MIRA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

MEDELLÍN 5.0 93 4.8 100% 

2 51804144 
ANA EDITH 
MANOSALVA 
PINTO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

BOGOTÁ 5.0 84 4.6 75% 

3 1062777455 
FANOR 
CASAMACHIN 
QUILINDO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

POPAYÁN 5.0 82 4.6 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - CONTADURIA PUBLICA 
   

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 3 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1123511573 
JOHN PAUL 
BUITRAGO ORTIZ 

CONTADURIA 
PUBLICA 

ACACIAS 5.0 158 4.2 100% 

2 1057611141 
YESICA KATERINE 
AMADO GONZALEZ 

CONTADURIA 
PUBLICA 

SOGAMOSO 5.0 148 4.3 75% 

3 1005712337 
YEIMY ROCIO 
HERRERA NIETO 

CONTADURIA 
PUBLICA 

IBAGUÉ 5.0 143 4.8 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 
   

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1144174766 
ANDRES FELIPE 
LAMUS CASTANO 

ECONOMÍA CALI 5.0 133 4.6 100% 

2 1001162641 
ELY MARIS 
RODRIGUEZ DIAZ 

ECONOMÍA SAHAGÚN 5.0 120 4.6 75% 

3 1007618424 
ADRIAN STEEVEN 
OROZCO  

ECONOMÍA PAMPLONA 5.0 119 4.4 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – NEGOCIOS INTERNACIONALES 
   

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1043439746 
KAYRA DEL 
CARMEN MORALES 
RODRIGUEZ 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

COROZAL 5.0 18 4.2 100% 

2 1032441583 
WILLIAM CAMILO 
MARTINEZ 
SANABRIA 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

BOGOTÁ 5.0 15 4.4 75% 

3 1007311939 
JULIANA ZAMUDIO 
ROJAS 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

PASTO 5.0 12 4.8 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION AGROPECUARIA 
(RESOLUCION 12019)    

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1119889540 
DIEGO ARMANDO 
ALVARADO 
VERGARA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 
AGROPECUARIA 
(RESOLUCION 12019) 

CUMARAL 5.0 9 5.0 100% 

2 1002649579 
CARLOS ALBERTO 
TORRES TORRES 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 
AGROPECUARIA 
(RESOLUCION 12019) 

CHIQUINQUIRÁ 4.9 24 4.4 75% 

 
       

 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 
(Resolución 6544)    

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1001202717 
FRANCY DANIELA 
CASTRO GARZON 

TECNOLOGIA EN 
GESTION COMERCIAL 
Y DE NEGOCIOS 
(resolución 6544) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 103 4.9 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 4 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1143940295 
YEISON STIVEN 
ASTUDILLO 
BENAVIDES 

TECNOLOGIA EN 
GESTION COMERCIAL 
Y DE NEGOCIOS 
(resolución 6544) 

CALI 5.0 96 4.8 75% 

3 53097104 
LEIDY NATALIA 
ALVAREZ RIVERA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION COMERCIAL 
Y DE NEGOCIOS 
(resolución 6544) 

SOGAMOSO 5.0 95 4.4 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS (RESOLUCION 12020).  
 

        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 27638498 
MARIA YASMIL 
GAONA QUINTERO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 
ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 12020) 

CÚCUTA 5.0 102 4.2 100% 

2 73559716 
WILBER ALONSO 
BELTRAN CASTRO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 
ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 12020) 

CARTAGENA 5.0 27 3.1 75% 

 
       

 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTON DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95)   

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 71723039 
FRANK DIEGO 
MEJIA BALVIN 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 
CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

MEDELLÍN 5.0 105 4.5 100% 

2 1019065711 
XIMENA 
ALEXANDRA 
BRICEÑO CASTRO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 
CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

BOGOTÁ 5.0 91 4.2 75% 

3 1001398591 
MARIA CAMILA 
NUPAN GIRALDO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 
CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

MEDELLÍN 5.0 87 4.3 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616) 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 5 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 7315621 
ANGELO STWAR 
CORTES AREVALO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

BOGOTÁ 5.0 95 3.7 100% 

2 1085320324 
JUAN SEBASTIAN 
CESPEDES PASTOR 

TECNOLOGIA EN 
GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

PASTO 5.0 38 4.8 75% 

3 1037323624 
ALVARO DIEGO 
CARDONA RIOS 

TECNOLOGIA EN 
GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

MEDELLÍN 5.0 24 4.8 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS (RESOLUCION 987) 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1067874799 
JOSE JULIAN 
GUERRA RAMOS 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCION 987) 

SAHAGÚN 5.0 25 4.8 100% 

1 6104252 
OSCAR ANDRES 
GALINDO MORA 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCION 987) 

CALI 5.0 25 4.8 100% 

2 1128267905 
DAHIANNA 
VANESA OSPINA 
GONZALEZ 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCION 987) 

MEDELLÍN 5.0 25 4.2 75% 

3 1123512575 
NERLY MAYERLY 
CONTRERAS 
PARRADO 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCION 987) 

ACACIAS 5.0 25 3.8 50% 

3 53077698 
JENNY CATHERINE 
RODRIGUEZ 
MARTINEZ 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCION 987) 

BOGOTÁ 5.0 25 3.8 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 
20520)   

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 55162094 
DIANA YOLIMA 
VARGAS SUAZA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES 
(resolución 20520) 

NEIVA 5.0 40 2.6 100% 

2 1015412124 
JOSE DAVID 
MONROY ARDILA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES 
(resolución 20520) 

BOGOTÁ 5.0 18 5.0 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 6 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 33378210 
DIANA YANETH 
HOLGUIN PLAZAS 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES 
(resolución 20520) 

TUNJA 4.9 45 4.4 50% 

3 60262664 
SILVIA MARIA 
TURIZO MORENO 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES 
(resolución 20520) 

VALLEDUPAR 4.9 45 4.4 50% 

 
        

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1061754371 
CAMILO ANDRES 
PEREZ PACHECO 

MAESTRIA EN 
GESTION FINANCIERA 

POPAYÁN 5.0 51 4.4 100% 

2 33646459 
YENY PAOLA 
CABEZAS 
GUTIERREZ 

MAESTRIA EN 
GESTION FINANCIERA 

YOPAL 5.0 39 4.1 75% 

3 14241549 
REINALDO 
GONZALEZ 
QUINTERO 

MAESTRIA EN 
GESTION FINANCIERA 

IBAGUÉ 4.9 48 4.3 50% 

 
        

 
        

2.     ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
    

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 
  

PUESTO  CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1060268204 
YULIANA MARIA 
ARCILA GUTIERREZ 

AGRONOMIA DOSQUEBRADAS 5.0 156 4.1 100% 

2 91046639 
JUAN JOSE PINTO 
PLATA 

AGRONOMIA BUCARAMANGA 5.0 108 4.6 75% 

3 52798955 
OFELINA MORENO 
PINILLA 

AGRONOMIA YOPAL 5.0 54 4.6 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1070964603 
MIGUEL ANGEL 
GARCIA SANCHEZ 

AGRONOMÍA 
(RESOLUCION 
001902) 

FACATATIVA 5.0 21 4.5 100% 

2 1101049472 
JOAQUIN ALBERTO 
GOMEZ ALARCON 

AGRONOMÍA 
(RESOLUCION 
001902) 

BUCARAMANGA 5.0 18 4.6 75% 

3 1120868697 
ARIS HELENA 
GARCIA PEDROZA 

AGRONOMÍA 
(RESOLUCION 
001902) 

ACACIAS 5.0 18 4.3 50% 

 
        

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 7 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101) 
  

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1018342595 
JOHN FERNANDO 
OCHOA 
HERNANDEZ 

INGENIERIA 
AGROFORESTAL 
(RESOLUCION 
017101) 

MEDELLÍN 5.0 60 4.2 100% 

2 1120367704 
JAIR EDUARDO 
FIERRO BARAJAS 

INGENIERIA 
AGROFORESTAL 
(RESOLUCION 
017101) 

ACACIAS 4.9 99 1.9 75% 

3 1116257014 
JUAN FELIPE 
SUAREZ GIRALDO 

INGENIERIA 
AGROFORESTAL 
(RESOLUCION 
017101) 

PALMIRA 4.9 74 4.4 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA (RESOLUCION 08086) 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1012451478 
CRISTHIAN FABIAN 
PABON TAPIAS 

ZOOTECNIA 
(RESOLUCION 08086) 

ACACIAS 5.0 17 4.7 100% 

2 1000324137 
ANGIE NATHALIE 
GUTIERREZ BARON 

ZOOTECNIA 
(RESOLUCION 08086) 

FACATATIVA 5.0 17 4.6 75% 

3 80878821 
SALVADOR EDIXON 
MARTINEZ 
VALENZUELA 

ZOOTECNIA 
(RESOLUCION 08086) 

PAMPLONA 5.0 8 2.3 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL (RESOLUCION 13396) 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1002262848 
MERY JANETH 
GARCIA PRADA 

TECNOLOGIA EN 
SANEAMIENTO 
AMBIENTAL 
(RESOLUCION 13396) 

DUITAMA 5.0 109 4.0 100% 

2 1002396995 
ADRIANA LUCIA 
SARMIENTO 
SARMIENTO 

TECNOLOGIA EN 
SANEAMIENTO 
AMBIENTAL 
(RESOLUCION 13396) 

TUNJA 4.9 107 4.3 75% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ZOOTECNIA  
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1049622267 
INDIRA YERIXA 
MIGUEZ BASTIDAS 

ZOOTECNIA TUNJA 4.9 167 3.8 100% 

2 1069756752 
KATIANA OSPINA 
SALAMANCA 

ZOOTECNIA FUSAGASUGA 4.9 142 4.0 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 8 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1052412079 
DAVID ALEJANDRO 
GIL CARDENAS 

ZOOTECNIA DUITAMA 4.9 82 4.5 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN AGRONEGOCIOS 
  

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1085250868 
EVELYN JOVANA 
MORA BENAVIDES 

MAESTRIA EN 
AGRONEGOCIOS 

PASTO 4.9 6 4.9 100% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN EN MANEJO Y COMERCIALIZACIÓN AGROFORESTAL 
  

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 14622611 
NILTON JAVIER 
SANDOVAL ROJAS 

TECNOLOGÍA EN 
MANEJO Y 
COMERCIALIZACIÓN 
AGROFORESTAL 

CALI 4.9 21 4.7 100% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN AGRÍCOLA (RESOLUCION 20462) 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1122126858 
CIRSTIAN FABIAN 
MUNOZ BEDOYA 

TECNOLOGÍA EN 
PRODUCCIÓN 
AGRÍCOLA 
(RESOLUCION 20462) 

ACACIAS 4.9 23 4.5 100% 

 
        

 
        

3.     ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
    

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1005540339 
ALVARO ANDRES 
JIMENEZ 
CANIZARES 

DISENO INDUSTRIAL BUCARAMANGA 5.0 14 4.1 100% 

2 1031641009 
NATALIA 
ALEJANDRA 
FONSECA RAMOS 

DISENO INDUSTRIAL ZIPAQUIRÁ 5.0 13 4.8 75% 

3 1038417028 
ADRIAN FELIPE 
ARAQUE FAJARDO 

DISENO INDUSTRIAL MEDELLÍN 4.9 136 4.5 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD INFORMATICA  
  

 
        

PUEST
O 

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1020426538 
LILIA MARCELA 
CASTRILLON 
GONZALEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 
(RESOLUCION 11681) 

MEDELLÍN 5.0 25 4.6 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 9 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575) 
  

 
        

PUEST
O 

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1054926177 
DANIELA MORALES 
SERNA 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(Resolución 575 de 
2017-01-23) 

DOSQUEBRADAS 5.0 170 4.6 100% 

2 1101695028 
SOFIA ACEVEDO 
GARCIA 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(resolución 575 de 
2017-01-23) 

BUCARAMANGA 5.0 149 4.6 75% 

3 1007184236 
ALVARO ENRIQUE 
BETANCOURT LARA 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(resolución 575 de 
2017-01-23) 

CHIPAQUE 5.0 89 3.9 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE AUDIO. 
  

 
        

PUEST
O 

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1023959927 
CRISTIAN ANDRES 
RODRIGUEZ 
CORCHUELO 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 
AUDIO 

BOGOTÁ 5.0 66 4.9 100% 

2 80813883 
HENRY ARMANDO 
DELGADO 
MARTINEZ 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 
AUDIO 

BOGOTÁ 5.0 31 5.0 75% 

3 1032374243 
CARLOS DANIEL 
GONZALEZ 
JIMENEZ 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 
AUDIO 

BOGOTÁ 4.9 84 4.5 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE REDES INALÁMBRICAS (RESOLUCION 
8431)   
 

        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 15515631 
WALTER 
VELASQUEZ 
ARANGO 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN DE REDES 
INALÁMBRICAS 
(RESOLUCION 8431) 

MEDELLÍN 4.9 8 4.9 100% 

2 1036607876 
JUAN SEBASTIAN 
HENAO ALVAREZ 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN DE REDES 
INALÁMBRICAS 
(RESOLUCION 8431) 

MEDELLÍN 4.9 8 2.2 75% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL 
  

 
        

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 10 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 6098112 
EDUAR FABIAN 
PINO TREJOS 

TECNOLOGIA EN 
LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

CALI 5.0 100 4.0 100% 

2 1118572943 
LIZBETH DANIELA 
CASTRO PEREZ 

TECNOLOGIA EN 
LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

YOPAL 4.9 91 4.4 75% 

3 1113524615 
JOSE MAURICIO 
MORALES VALERO 

TECNOLOGIA EN 
LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

CALI 4.9 50 4.6 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL (RESOLUCION 20463) 
  

 
        

PUEST
O 

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1059697092 
DANIEL FERNANDO 
MORALES TREJOS 

TECNOLOGIA EN 
LOGISTICA 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 20463) 

CALI 4.9 9 4.9 100% 

2 1038803794 
JONNY JULIAN 
SEPULVEDA 
BEDOYA 

TECNOLOGIA EN 
LOGISTICA 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 20463) 

TURBO 4.9 5 4.9 75% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 16789953 
CARLOS EDUARDO 
PONCE VILLAREAL 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

PASTO 5.0 191 3.1 100% 

2 1069852806 
LEIDY SOLANDY 
GOMEZ GONZALEZ 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

FACATATIVA 5.0 180 4.2 75% 

3 1085312780 
EDUAR FABIAN 
GOMEZ RAZA 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

PASTO 5.0 177 3.3 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 
  

 
        

PUEST
O 

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1014245533 
DAVID LEONARDO 
REYES GONZALEZ 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 
011685) 

BOGOTÁ 5.0 101 4.5 100% 

2 1112219529 
GLADYS LILIANA 
CARDONA TAFURT 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 
011685) 

CALI 5.0 87 4.0 75% 

3 1143867694 
JUAN CAMILO 
SANCHEZ CABEZAS 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 
011685) 

CALI 5.0 86 4.7 50% 

 
        

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 11 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155). 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1096241393 
ARMANDO 
AGUILERA 
CALDERON 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 
(Resolución 13155) 

BARRANCABERMEJ
A 

5.0 167 4.6 100% 

2 19151403 
JAIRO VELASQUEZ 
BUSTOS 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 
(Resolución 13155) 

BOGOTÁ 5.0 161 4.6 75% 

3 1067857308 
EDIER DAVID 
OLIVEROS BARRIOS 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 
(Resolución 13155) 

SAHAGÚN 5.0 154 3.4 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIONES 14518) 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 19706791 
EDGAR JOSE YEJAS 
LOPEZ 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACION
ES (Resolución 14518) 

VALLEDUPAR 5.0 121 3.4 100% 

2 1128434106 
JEISSON ARLEY 
MONTOYA 
MONSALVE 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACION
ES (Resolución 14518) 

MEDELLÍN 5.0 120 4.0 75% 

3 91110060 
EDWIN LEONARDO 
RANGEL LUNA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACION
ES (Resolución 14518) 

VÉLEZ 5.0 114 4.2 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
  

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 91428320 
ELVIS BENAVIDES 
LOPEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(resolución 05867) 

BARRANCABERMEJ
A 

5.0 176 3.6 100% 

2 22460826 
KETTY ESTHER 
HERRERA GARCIA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(resolución 05867) 

BOGOTÁ 5.0 175 4.4 75% 

3 1088022397 
ANGELICA MARIA 
VALLEJO LOAIZA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(resolución 05867) 

DOSQUEBRADAS 5.0 175 3.5 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA  
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 12 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1088588333 
DIANA MARIA 
ALPALA  

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

PASTO 5.0 88 4.7 100% 

2 1005946130 
BRAIAN ANDRES 
MORALES BUITRON 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

CALI 5.0 50 4.1 75% 

3 1003511235 
JUAN DAVID 
MARTINEZ 
SERRATO 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

FACATATIVA 5.0 47 3.8 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 020924)   
 

        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1095952281 
JESUS CAMILO 
ARENAS CAICEDO 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 
ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 
020924) 

BUCARAMANGA 5.0 21 4.9 100% 

2 1140419450 
ALVARO HERNAN 
RUIZ VIVAS 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 
ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 
020924) 

BOGOTÁ 5.0 8 4.6 75% 

3 18403097 
JHON ALEXANDER 
MARULANDA  

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 
ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 
020924) 

BOGOTÁ 4.9 21 2.3 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION ELECTRONICA 
  

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 71021980 
PEDRO LUIS VELEZ 
MONROY 

TECNOLOGIA EN 
AUTOMATIZACION 
ELECTRONICA 

MEDELLÍN 5.0 3 3.2 100% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 79056548 
VICENTE ARIZA 
GOMEZ 

TECNOLOGÍ•A EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

ZIPAQUIRÁ 5.0 39 4.6 100% 

2 1023969643 
KATHERIN JULIETH 
CHACON 
VALBUENA 

TECNOLOGÍ•A EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

BOGOTÁ 4.9 88 4.7 75% 

3 1014253916 
BRANDON STIVENS 
SOLANO ROJAS 

TECNOLOGÍ•A EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

BOGOTÁ 4.9 65 4.8 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE (RESOLUCION 25437) 
  

 
        

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 13 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1026580259 
JUAN FELIPE 
GARCIA DIAZ 

TECNOLOGÍA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 
(RESOLUCION 25437) 

BOGOTÁ 5.0 28 5.0 100% 

2 43843747 
DIANA MARIA 
ECHEVERRI OSORIO 

TECNOLOGÍA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 
(RESOLUCION 25437) 

BOGOTÁ 4.9 25 4.9 75% 

3 1032462788 
RONALD FABIAN 
MELO ALDANA 

TECNOLOGÍA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 
(RESOLUCION 25437) 

BOGOTÁ 4.9 25 4.6 50% 

 
        

 
        

4.     ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
     

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA 
(RESOLUCION 02030)   
 

        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 8716424 
MAX LINDER SOSSA 
AREVALO 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 
(RESOLUCION 02030) 

SOGAMOSO 5.0 16 3.9 100% 

2 10122237 
ROBERTO ARTURO 
MESA PEÑA 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 
(RESOLUCION 02030) 

DOSQUEBRADAS 5.0 11 3.7 75% 

3 1069128314 
ANDRES 
RODRIGUEZ  

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 
(RESOLUCION 02030) 

BOGOTÁ 5.0 9 3.1 50% 

 
        

 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 
  

 
        

PUEST
O 

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 94282755 
RAFAEL ANTONIO 
GOMEZ  

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, 
CULTURA Y POLÍTICA 

PUERTO ASÍS 5.0 30 4.2 100% 

2 1100628047 
MARIA JOSE PEREZ 
ORTEGA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, 
CULTURA Y POLÍTICA 

COROZAL  5.0 24 4.8 75% 

2 66996509 
LINA FERNANDA 
VIAFARA VELASCO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, 
CULTURA Y POLÍTICA 

PALMIRA 5.0 24 4.8 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 14 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 13492060 
ELIECER GUERRERO 
BALLESTEROS 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, 
CULTURA Y POLÍTICA 

BUCARAMANGA 5.0 24 4.8 75% 

3 1128053896 
JORGE LUIS 
ARNEDO ZUÑIGA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, 
CULTURA Y POLÍTICA 

CARTAGENA 5.0 24 3.9 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍCA PARA EL DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO (RESOLUCION 12426)   
 

        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1118829675 
GINA PAOLA 
RICARDO DIAZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA 
EL DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 

LA GUAJIRA 5.0 26 4.8 100% 

2 36277050 
JUDITH PATINO 
RAMOS 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA 
EL DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 

PITALITO 5.0 24 4.9 75% 

2 39751873 
MARTHA CECILIA 
PARRA PUENTES 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA 
EL DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 

BOGOTÁ 5.0 24 4.9 75% 

3 29284987 
VIVIANA ANDREA 
ARBELAEZ 
VALENCIA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA 
EL DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 

PALMIRA 5.0 24 4.8 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION  
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 87945473 
RAUL MAURICIO 
GUANCHA 
NASTACUAS 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

PASTO 5.0 157 3.6 100% 

2 63396351 
AURA SANDOVAL 
NUÑEZ 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

CARTAGENA 4.9 182 4.0 75% 

3 39580102 
CAROLINA CASTRO 
CARRILLO 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

GIRARDOT 4.9 170 4.7 50% 

3 1003525775 
MARIANA OSORIO 
MONTALVO 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

SAHAGÚN 4.9 170 4.7 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 15 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 11684). 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 49716359 
ELMA MERCEDES 
CABAS NAVARRO 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 
(RESOLUCION 11684) 

LA GUAJIRA 5.0 69 4.0 100% 

2 56081410 
LETICIA PALMAR 
PEREZ 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 
(RESOLUCION 11684) 

LA GUAJIRA 5.0 60 4.2 75% 

3 79941045 
ALEXANDER 
GARCIA VEGA 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 
(RESOLUCION 11684) 

SOACHA 5.0 57 4.4 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423) 
  

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 27473042 
JULIA YINETH 
TONGUINO 
MURIEL 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍ•A 
(Resolución 12423) 

PUERTO ASÍS 5.0 141 4.5 100% 

2 1090381908 
DIEGO ALEJANDRO 
JAIMES DURAN 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍ•A 
(Resolución 12423) 

CÚCUTA 5.0 26 4.9 75% 

3 1032464415 
ANDRES MATEO 
DIAZ ARANGUREN 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍ•A 
(Resolución 12423) 

CALI 5.0 18 4.7 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 
  

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1098741701 
MARIA PAULA 
MUJICA CADENA 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 
LENGUA EXTRANJERA 

BUCARAMANGA 5.0 164 4.6 100% 

2 1007444214 
GEIDY DAYANNA 
CHAGUENDO 
GUETIO 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 
LENGUA EXTRANJERA 

POPAYÁN 4.9 172 4.0 75% 

3 1119887066 
JAIDER YANIDT 
GOMEZ VEGA 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 
LENGUA EXTRANJERA 

ZIPAQUIRÁ 4.9 171 4.7 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 16 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1039049422 
SERGIO ANDRES 
AYALA ECHEVERRI 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 
EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN INGLES 

MEDELLÍN 5.0 166 4.2 100% 

2 1049611196 
DIEGO EDISON 
JIMENEZ SUAREZ 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 
EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN INGLES 

CALI 5.0 144 4.6 75% 

3 1023724461 ERIKA CACERES  

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 
EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN INGLES 

MEDELLÍN 5.0 138 4.6 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1054226667 
JOSE ALBERTO 
MALDONADO 
LEON 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

ACACIAS 5.0 170 3.3 100% 

2 1049373251 
YULIAN FERNEY 
BONILLA LEON 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

BOGOTÁ 5.0 162 4.5 75% 

3 1091677795 
LEIDY CRISTINA 
GOMEZ GARCIA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

OCAÑA 4.9 170 4.4 50% 

3 1112957751 
SERGIO ESTEBAN 
CARVAJAL PAREJA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

GIRARDOT 4.9 170 4.4 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019) 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1116258359 
ELMER JAVIER 
OLAYA OSPINA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 
(Resolución 1049 de 
2019) 

PALMIRA 5.0 66 4.9 100% 

2 1002565250 
YEHIMI LORENA 
PORRAS 
QUINTANA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 
(Resolución 1049 de 
2019) 

BOGOTÁ 5.0 52 4.6 75% 

3 1071303553 
ANGELA MILEIDY 
BETANCOURT 
CASTRO 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 
(Resolución 1049 de 
2019) 

CHIPAQUE 5.0 49 4.0 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 39004858 
SUGEY MILENA 
FERNANDEZ 
CANTILLO 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA INFANTIL 

SANTA MARTA 5.0 169 4.5 100% 

2 1101759485 
BRIGITTE XIMENA 
FONTECHA 
BARBOSA 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA INFANTIL 

VÉLEZ 5.0 169 4.4 75% 

3 24730546 
MARIA EUGENIA 
ARREDONDO 
PATINO 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA INFANTIL 

MARIQUITA 5.0 168 4.7 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 17 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 46387727 
DINA ESPERANZA 
BONILLA GOMEZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

SOGAMOSO 5.0 45 4.7 100% 

2 5092568 
JORGE ENRIQUE 
MONTOYA 
GUTIERREZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

VALLEDUPAR 5.0 43 4.1 75% 

3 1090480088 
CARLOS ARTURO 
GUTIERREZ SUAREZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

CÚCUTA 5.0 36 4.8 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 12262302 
CHRISTIAN GARCIA 
CLEVES 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 
INTERCULTURAL 

PITALITO 5.0 41 4.3 100% 

2 1058964354 
CARLOS FABIAN 
MUÑOZ  

MAESTRIA EN 
EDUCACION 
INTERCULTURAL 

EL BORDO 5.0 41 4.1 75% 

3 8461185 
PEDRO NEL FLOREZ 
BETANCUR 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 
INTERCULTURAL 

MEDELLÍN 5.0 32 4.5 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL APRENDIZAJE DEL 
INGLES.    

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1085281912 
JUAN CARLOS 
ACOSTA LOPEZ 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 
PEDAGOGICA EN EL 
APRENDIZAJE DEL 
INGLES 

PASTO 5.0 46 4.8 100% 

2 43212382 
NADIA CASTANO 
NORENA 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 
PEDAGOGICA EN EL 
APRENDIZAJE DEL 
INGLES 

MEDELLÍN 5.0 45 4.7 75% 

3 1032410131 
JASLEYDI RINCON 
PENA 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 
PEDAGOGICA EN EL 
APRENDIZAJE DEL 
INGLES 

BOGOTÁ 5.0 36 4.8 50% 

 
        

 
        

5.     ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
     

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
  

PUESTO  CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 18 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1113663638 
JONATHAN 
SANTANILLA 
GOMEZ 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

FLORENCIA 5.0 159 4.6 100% 

2 1033714637 
ELIZABETH NUNEZ 
VARGAS 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

PITALITO 5.0 153 4.7 75% 

3 65770303 
GLORIA MAYERLY 
BONILLA LOZANO 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

IBAGUÉ 5.0 146 4.6 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1122416470 
JHON JAIRO DAZA 
TORRES 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

BOGOTÁ 5.0 90 4.0 100% 

2 53931559 
BETSY TATIANA 
ZAMORANO 
CONTRERAS 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

CÚCUTA 5.0 89 4.6 75% 

3 1090406236 
DIANA CAROLINA 
PEREZ ACEVEDO 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

CÚCUTA 5.0 89 4.4 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 
  

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1193105573 
DAYANNA MAYRU 
PAJARITO PULIDO 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 
FARMACIA 
(RESOLUCION 08200) 

FACATATIVA 5.0 108 4.3 100% 

2 43414463 
LUZ MARGARITA 
GUERRA GOMEZ 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 
FARMACIA 
(RESOLUCION 08200) 

MEDELLÍN 5.0 105 4.7 75% 

3 1112100756 
MONICA LORENA 
ARENAS SALAZAR 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 
FARMACIA 
(RESOLUCION 08200) 

CALI 5.0 101 4.6 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 73183593 
CARLOS AUGUSTO 
BELENO TOVAR 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

CARTAGENA 5.0 96 4.5 100% 

2 1005038520 
JHON ALEXANDER 
CUERVO VEGA 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

CÚCUTA 5.0 61 4.0 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 19 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1066513669 
PAULA ANDREA 
VILLEGAS 
VELASQUEZ 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

COROZAL 5.0 60 4.3 50% 

 
        

 
        

6.     ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
     

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 
  

 
        

PUESTO CEDULA  NOMBRES PROGRAMA  CENTRO PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1047401571 
RODIS CEGOVIA 
MENCO 

CIENCIA POLÍTICA CARTAGENA 5.0 93 4.4 100% 

2 80857476 
LUIS ORLANDO 
MENDEZ 
TARQUINO 

CIENCIA POLÍTICA BOGOTÁ 5.0 86 4.5 75% 

3 79623614 
JOSE LUIS CABRA 
CASTIBLANCO 

CIENCIA POLÍTICA TUMACO 5.0 77 4.7 50% 

 
        

        
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 83242989 
OSCAR EDUARDO 
GARCIA GARZON 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

NEIVA 5.0 25 4.9 100% 

1 1088357655 
ISABELLA OCAMPO 
ECHEVERRI 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

DOSQUEBRADAS 5.0 25 4.9 100% 

2 12122956 
CARLOS 
FRANCISCO 
CORTES ARTEAGA 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

NEIVA 5.0 25 4.8 75% 

2 52225250 
SANDRA PATRICIA 
CARRERA BURGOS 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

BOGOTÁ 5.0 25 4.8 75% 

2 1121816838 
DIEGO ANDRES REY 
GARCIA 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

ACACIAS 5.0 25 4.8 75% 

2 11365495 

YOBANY 
ALEXANDER 
GODOY 
SARMIENTO 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

BOGOTÁ 5.0 25 4.8 75% 

3 1067461545 
CLARIBEL MUNOZ 
TRUJILLO 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

CALI 5.0 25 4.7 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 20 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 82383783 
CARLOS ARTURO 
MOSQUERA 
MOSQUERA 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

QUIBDÓ 5.0 25 4.7 50% 

3 1033687880 
YENY ALEXANDRA 
SANCHEZ CHAVES 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

BOGOTÁ 5.0 25 4.7 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO 
TERRITORIAL   
 

        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 11339259 
JORGE ADALBERTO 
BARRETO CALDON 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS PUBLICAS 
Y DESARROLLO 
TERRITORIAL 

SOGAMOSO 5.0 44 4.6 100% 

2 92515556 
DARIO ENRIQUE 
MARTINEZ 
MARRUGO 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS PUBLICAS 
Y DESARROLLO 
TERRITORIAL 

MEDELLÍN 5.0 15 3.6 75% 

3 1069741165 
JONATHAN 
ALFONSO PARRA 
FORERO 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS PUBLICAS 
Y DESARROLLO 
TERRITORIAL 

FUSAGASUGA 4.9 35 4.6 50% 

 
        

 
        

7.     ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
    

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 63398275 
MARIA ISABEL 
BALAGUERA 
GUTIERREZ 

ARTES VISUALES MÁLAGA 5.0 150 4.2 100% 

2 1032446046 
LAURA MILENA REY 
SANTIAGO 

ARTES VISUALES BOGOTÁ 5.0 141 3.8 75% 

3 79459676 
ALFONSO FELIPE 
CASTANEDA 
FELETTI 

ARTES VISUALES BOGOTÁ 5.0 138 4.9 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL 
  

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1113691495 
FRANCIA YICETH 
MORENO CELEITA 

COMUNICACION 
SOCIAL 

PALMIRA 5.0 160 4.6 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 21 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1064109223 
ANGELA MARIA 
LOPEZ PACHECO 

COMUNICACION 
SOCIAL 

VALLEDUPAR 5.0 145 3.3 75% 

3 1000792087 
VALERIA RINCON 
MAHECHA 

COMUNICACION 
SOCIAL 

DUITAMA 4.9 160 4.4 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL (Resolución 19845) 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 39818049 
SANDRA PATRICIA 
MORENO 
ALARCON 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RESOLUCIÓN 
19845) 

DOSQUEBRADAS 5.0 75 3.6 100% 

2 1000851599 
ISABELLA SALINAS 
MORENO 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RESOLUCIÓN 
19845) 

BOGOTÁ 5.0 51 4.9 75% 

3 1006331500 
JUAN SEBASTIAN 
RUALES NIEVA 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RESOLUCIÓN 
19845) 

PALMIRA 5.0 30 4.6 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Res. 10583)  
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 72344004 
WILLIAM 
BERNARDO 
VILLAMIL HIDALGO 

FILOSOFIA (resolución 
10583) 

BARRANQUILLA 5.0 117 4.8 100% 

2 1116272706 
CRISTHIAN CAMILO 
ARISTIZABAL 
JIMENEZ 

FILOSOFIA (resolución 
10583) 

PALMIRA 5.0 30 4.4 75% 

3 7574494 
ESTEBAN 
MARTINEZ 
LARRAZABAL 

FILOSOFIA (resolución 
10583) 

VALLEDUPAR 5.0 18 4.9 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1095821310 
DEIMER 
ALEXANDER 
JURADO PUENTES 

GESTION DEPORTIVA PUERTO INÍRIDA 5.0 78 4.0 100% 

2 1000240744 
JULIAN DAVID 
ALARCON PAEZ 

GESTION DEPORTIVA BOGOTÁ 5.0 18 4.6 75% 

3 79784147 
GUSTAVO ADOLFO 
QUIJANO AFRICA 

GESTION DEPORTIVA SOACHA 4.9 134 4.8 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN  
  

 
        

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 22 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1128050814 
FABIAN 
MOLINARES 
AMARIS 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

CÚCUTA 5.0 42 4.8 100% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1102366924 
WENDY TATIANA 
DUQUE MORENO 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

BUCARAMANGA 5.0 58 4.7 100% 

2 54254482 
LUZ EDITH CUESTA 
DELGADO 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

BOGOTÁ 4.9 46 4.2 75% 

3 52466949 
MARYELI NAVEROS 
PORRAS 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

BOGOTÁ 4.9 34 4.7 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - SOCIOLOGÍA 
  

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 1045505207 
SARA IDELINA 
CORDOBA 
PALACIOS 

SOCIOLOGÍA TURBO 5.0 144 4.3 100% 

2 1014188640 
JHONATAN 
CRISTIAN LADINO 
ALONSO 

SOCIOLOGÍA BOGOTÁ 5.0 78 4.5 75% 

3 1118847215 
YURLEIDIS MARIA 
BURGOS PARRA 

SOCIOLOGÍA LA GUAJIRA 5.0 64 3.5 50% 

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (RES. 3443) 
  

 
        

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 80500712 
JORGE ENRIQUE 
LOMBANA SUAREZ 

PSICOLOGIA 
(resolución 3443) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 167 4.5 100% 

2 1081904730 
AURA ESTRELLA 
SAUMETH 
MANTILLA 

PSICOLOGIA 
(resolución 3443) 

PLATO 5.0 166 4.0 75% 

3 43867986 
SANDRA EUGENIA 
MORENO UPEGUI 

PSICOLOGIA 
(resolución 3443) 

MEDELLÍN 5.0 164 4.8 50% 

 
        

 
        

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA 
  

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO  PROMEDIO 
CRÉDITOS 
APROBADOS 

PRO. 
HISTORIC
O 

% 
OTORG
ADO 

1 11229160 
DIEGO HUMBERTO 
GASCA CARDENAS 

MUSICA IBAGUÉ 5.0 72 2.4 100% 

2 1233907600 
NATALIA ALARCON 
CASTANEDA 

MUSICA BOGOTÁ 5.0 63 4.9 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 05163 del 30 de marzo del 2023              página 23 de 23 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico 8-03 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 8-03 de 
la vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 88284183 
PEDRO ELIAS 
VILLEGAS MORENO 

MUSICA OCAÑA 5.0 43 4.7 50% 

 
 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD para aplicar el descuento en la matrícula de acuerdo a los 
montos aquí conferidos en concordancia con en el artículo 85 del Reglamento Estudiantil así: 
Para los tres mejores promedios con calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8); el cien 
por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya 
obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido 
el tercer mejor promedio del periodo 8-03 de la vigencia 2022.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico para que, a los 
estudiantes aquí beneficiados, que hayan realizado el pago de la matrícula académica con 
recursos propios y con anterioridad a la fecha de expedición del presente acto administrativo, le 
sea representado este monto como saldo a favor. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se reflejará una vez validado el Registro Académico de cada 
caso en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número de créditos matriculados en el 
periodo académico del cual fue beneficiado, para que así mismo se le aplique el porcentaje 
correspondiente como saldo a favor para el siguiente periodo académico dentro de la vigencia 
2023. 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto 
Administrativo estén finalizando su pénsum académico, podrán optar por utilizar este saldo a 
favor como parte de pago de los costos que corresponden a derechos de grado, del programa 
en el que se obtuvo el presente beneficio. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Para aquellos estudiantes que sean beneficiarios de programas de 
gratuidad auspiciados por el Gobierno nacional, podrán utilizar el beneficio otorgado mediante 
el presente acto administrativo, como saldo a favor para parte de pago de los costos que 
correspondan a derechos de grado del programa en el que se obtuvo el presente beneficio. 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición.  
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
   

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los treinta (30) días del mes de marzo de 2023 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector  

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro. Secretaria General.  

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez.  

Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

